



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน โทร. ๐-๓๕๖๑-๐๗๑๑

ที่ อท ๕๒๔๐๒ / ๔๐๕

วันที่ ๑๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง แจ้างประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจร เทถนน ค.ส.ล.พร้อมวางท่อ ค.ส.ล.ถนนอ่างแก้ว ๒ จากบริเวณสามแยกบ้านเลขที่ ๔๘/๓ ถึงปากถนนอ่างแก้ว ๒ ซอย ๒ หมู่ที่ ๗ ตำบลอ่างแก้ว

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง/หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล/รองปลัดเทศบาล/ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรี

เรื่องเดิม

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจร เทถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. ถนนอ่างแก้ว ๒ จากบริเวณสามแยกบ้านเลขที่ ๔๘/๓ ถึง ปากถนนอ่างแก้ว ๒ ซอย ๒ หมู่ที่ ๗ ตำบลอ่างแก้ว งบประมาณ ๘๔๒,๐๐๐.- บาท (-แปดแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-) ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๘๔๒,๐๐๐.- บาท (-แปดแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-) กรมบัญชีกลางได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาทขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ กรมบัญชีกลางโดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการตรวจสอบราคากลางและการใช้งบประมาณให้เกิดประโยชน์สูงสุดของทางราชการโครงการดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว

ระเบียบ/กฎหมาย

หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค๐๔๐๕.๓ / ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ข้อพิจารณา

เห็นควรแจ้งงานประชาสัมพันธ์ ประชาสัมพันธ์ราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจร เทถนน ค.ส.ล.พร้อมวางท่อ ค.ส.ล.ดังกล่าว โดยลงเว็บไซต์และติดประกาศที่สำนักงานเทศบาลตำบลโพธิ์ทองเพื่อแจ้งให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน

เรียน รองปลัดเทศบาล/ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรี (นางสุกานดา จันทร์วงษา)

- เพื่อโปรดทราบ/พิจารณา

- เห็นควรดำเนินการตามระเบียบ

(นางดรสมศรี ทวีขานุรักษ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เกษียร คำสิงห์

(นางสาววิพาพร คีตกล้า)

รองปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

(นายญาณเวทย์ สอนสม) ปลัดเทศบาล

<input checked="" type="radio"/> ดำเนินการ	<input type="radio"/> อนุมัติ
<input type="radio"/> ชอบ	<input type="radio"/> ถ้อยปฏิบัติ
<input type="radio"/> ทราบ	<input type="radio"/>
<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

(นางสาวพภาภมาศ ภูประดิษฐ์) นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง โทร. ๐-๓๕๖๑ - ๐๗๑๒

ที่ อท ๕๒๔๐๓ / ๔๖๓

วันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบความเห็นชอบอนุมัติราคากลาง และกำหนดแบบรูปรายการงานก่อสร้าง

เรียน ผู้อำนวยการกองช่าง/ผู้อำนวยการกองคลัง/รองปลัดเทศบาล/ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรี

สิ่งที่แนบมาด้วย ๑. ราคากลางโครงการก่อสร้างประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๑ โครงการ

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง ที่ ๒๔๑/ ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางและกำหนดแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมผิวจราจร ถนน ค.ส.ล. ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๑.๙๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร และบ่อพัก ค.ส.ล. ๑๕ บ่อ ถนนอ่างแก้ว ๒ จากบริเวณสามแยก บ้านเลขที่ ๔๘/๓ ถึงปากซอยถนนอ่างแก้ว ๒ ซอย ๒ หมู่ที่ ๗ ตำบลอ่างแก้ว อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว พร้อมนี้ได้แนบบแบบแปลนและรายการประมาณราคามาด้วยแล้ว

ข้อพิจารณาเสนอแนะ

เห็นควรมอบงานพัสดุและทรัพย์สิน ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ตามระเบียบพัสดุต่อไป

เห็นควรดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน รองปลัดเทศบาล/ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดทราบ/พิจารณา

- เห็นควรดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นางอรุณศรี ทวีขานุรักษ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประธานกรรมการ

(นายญาณเวทย์ สอนสม)

ปลัดเทศบาล

กรรมการ

(นางสาววิพาพร คัดกล้า)

รองปลัดเทศบาล

กรรมการ

(นายนาวิ สุขดี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

- ด่วนส่งเทศบาลโพธิ์ทอง
ตามระเบียบ ๗/๒๕

(นายญาณเวทย์ สอนสม)

ปลัดเทศบาล

- | | |
|--|----------------------------------|
| <input checked="" type="radio"/> ดำเนินการ | <input type="radio"/> อนุมัติ |
| <input type="radio"/> ชอบ | <input type="radio"/> ถือปฏิบัติ |
| <input type="radio"/> ทราบ | <input type="radio"/> |
| <input type="radio"/> | <input type="radio"/> |

(นางสาวผกา มาศ กุประดิษฐ์)
นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

แบบสรุประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงซ่อมผิวจราจร ถนน ค.ส.ล.ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 150.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 501.90 ตารางเมตร พร้อมวางท่อ ค.ส.ล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร และบ่อพัก ค.ส.ล. 15 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนอ่างแก้ว 2 จากบริเวณสามแยก บ้านเลขที่ 48/3 ถึงปากซอยถนนอ่างแก้ว 2 ซอย 2 หมู่ที่ 7 ตำบลอ่างแก้ว อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดอ่างทอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

ประมาณการเมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2566

ราคาน้ำมัน 31.500 - 31.99 บาท

ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (ผู้รับจ้างขนย้ายหาที่ทิ้งเอง)	ตร.ม.	450.00	119.49	53,770.50	1.3624		
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับแน่น	ตร.ม.	525.00	14.27	7,491.75	1.3624	162.79	73,256.93
3	งานพื้นทาง(หินคลุก) บดทับแน่น หนา 10 ซม	ลบ.ม.	50.19	557.56	27,983.94	1.3624	19.44	10,206.76
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.00	646.12	16,153.00	1.3624	759.62	38,125.31
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	501.90	377.15	189,291.59	1.3624	880.27	22,006.85
6	Expansion Joint	ม	7.00	209.94	1,469.58	1.3624	513.83	257,890.86
7	Contraction Joint	ม.	94.50	109.48	10,345.86	1.3624	286.02	2,002.16
8	งานวางท่อระบายน้ำขนาด ϕ 0.60 x 1.00 ม.ชั้น 3	ม.	125.00	913.55	114,193.75	1.3624	149.16	14,095.20
9	งานบ่อพัก ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด	บ่อ	15.00	13,134.50	197,017.50	1.3624	1,244.62	155,577.57
10	ไหล่ทางหินคลุกบดทับแน่น	ลบ.ม.	30.00	557.56	16,726.80	1.3624	17,894.44	268,416.64
							รวม	864,366.86
ตัวอักษร (-แปดแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	842,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 842,000.00

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ค่า K งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ใช้สูตร = $0.30 + 0.10It/lo + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/Mo + 0.15 St/So$

ค่า K งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อพัก ใช้สูตร = $0.35 + 0.20It/lo + 0.15Ct/Co + 0.15Mt/Mo + 0.15 St/So$

(นายนาวิ สุขดี) ผู้ประมาณการ
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 (นายญาณเวทย์ สอนสม) ประธานกรรมการ
 ปลัดเทศบาล
 (นางสาววิภาพร คีตกล้า) กรรมการ
 รองปลัดเทศบาล
 (นายนาวิ สุขดี) กรรมการ
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นางสาวณกามาศ ภูประดิษฐ์)
 นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง
 24 ก.ค. 2566

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แบบ บก.๐๑

๑. ข้อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเชิงผิวจราจร เเทถนน ค.ส.ล. พร้อมวางท่อ ค.ส.ล. ถนนอ่างแก้ว ๒ จากบริเวณสนามแยกบ้านเลขที่ ๔๘/๓ ถึงปากถนนอ่างแก้ว ๒ ซอย ๒ หมู่ที่ ๗ ตำบลอ่างแก้ว อำเภอไทรทอง จังหวัดอ่างทอง ศึกษารายการว่าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๑.๕๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ ค.ส.ล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร และบ่อพัก ค.ส.ล. ๑๕ บ่อ หมู่ที่ ๗ ตำบลอ่างแก้ว อำเภอไทรทอง จังหวัดอ่างทอง ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลไทรทองกำหนด			
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลไทรทอง			
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๔๒,๐๐๐.- บาท (-แปดแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)			
๔. ลักษณะงาน งานทาง			
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๔๒,๐๐๐.- บาท (-แปดแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)			
๖. บัญชีประเภทการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายญาณวงษ์	สอนสม	ตำแหน่งปลัดเทศบาล	
๗.๒ นางสาววิพาพร	คิติกุล้า	ตำแหน่งรองปลัดเทศบาล	
๗.๓ นายณวี	สุชาติ	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	